
1 

 

 

 V Říčanech dne 15.3.2021 

 Reg. č.: vz-24/21 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 25 k veřejné zakázce „II/245 Mochov, most ev.č. 245-009 

přes dálnici D11 za obcí Mochov“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

25. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1 
V zadávací dokumentaci jsou uvedeny následující požadavky na zástupce 
stavbyvedoucího: 

člen č. 2 – zástupce stavbyvedoucího 
a) minimálně 3 roky praxe v oboru, 
b) minimálně 3 roky v pozici zástupce stavbyvedoucího mostních a 
inženýrských konstrukcí, z toho minimálně jedné dokončené nebo 
zprovozněné mostní stavby ve finančním objemu minimálně 13.500.000,00 
Kč bez DPH, 
c) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, 
d) osvědčení o autorizaci mosty a inženýrské konstrukce dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi 
než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele ve shora uvedeném 
oboru k výkonu uvedených činností, a který je v souladu se 
zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace. 
Jeden z formulářů poskytnutých zadavatelem vztahujících se ke kvalifikaci 
jednotlivých členů personálu je Formulář č. 3 (SEZNAM ČLENŮ 
REALIZAČNÍHO TÝMU). Do souladu s výše uvedeným požadavkem byl 
zmíněný formulář poskytnutý spolu s Vysvětlením ZD č.14-17. Následně 
zadavatel poskytl znovu upravené formuláře spolu s Vysvětlením ZD č. 23-
24, kde u osoby zástupce stavbyvedoucího uvádí následující: 
ČLEN Č. 2: 
zástupce stavbyvedoucího 
1. dosáhl [bude doplněno] let praxe v oboru, 
2. dosáhl [bude doplněno] let v pozici zástupce stavbyvedoucího 
dopravních staveb, z toho minimálně 
[bude doplněno] dokončené nebo zprovozněné dopravní stavby ve 
finančním objemu minimálně 
[bude doplněno] mil. Kč bez DPH, 

Profil zadavatele  



2 

 

3. je v pracovním nebo obdobném poměru u účastníka, 
4. je držitelem autorizace pro obor dopravní stavby nebo jiného obdobného 
dokladu vydaného v jiné 
zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele ve shora 
uvedeném oboru k výkonu 
příslušných činností, a který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o 
uznávání odborné kvalifikace. 
Tato úprava ale není v souladu se zněním zadávací dokumentace. 
DOTAZ: 
Bude tedy zadavatel měnit podmínky vztahující se k osobě zástupce 
stavbyvedoucího v rámci zadávací dokumentace (tzn. bude požadovat u osoby 
zástupce stavbyvedoucího praxi na dopravních stavbách a autorizaci 
v oboru dopravní stavby) nebo upraví Formulář č. 3 do podoby, ve které byl v 
souladu se zněním zadávací dokumentace (do podoby, v jaké byl přiložený k 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14-17, tzn. bude požadovat u osoby 
zástupce stavbyvedoucího praxi na mostních a inženýrských konstrukcích a 
autorizaci v oboru mosty a inženýrské konstrukce)? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel upravil formuláře, které jsou přílohou tohoto vysvětlení ZD. 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


